
78/ORG/24 
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

(dále jen „Smlouva“) 
 

uzavřená mezi 
 
1. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
        (dále jen „Advokát“ nebo obecně „Smluvní strana“) 
 

a 
 

2. statutárním městem Havířov, IČ 00297488 
se sídlem Svornosti 86/2, Havířov-Město, PSČ 736 01 
zastoupeným xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
(dále jen „Klient“ nebo obecně „Smluvní strana) 

 
 
spočívající v zastupování Klienta jako žalovaného v soudním sporu o zaplacení částky 33.740,26 Kč 
s příslušenstvím, proti xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx vedeného u Okresního 
soudu v Karviné, pod sp. zn. 15 C 33/2023. 

 
I. 
 

Advokát se na základě této smlouvy zavazuje poskytnout Klientovi právní služby, spočívající v zastupování 
Klienta ve výše nadepsané právní věci.  
 

II. 
1. Za poskytnuté právní služby se Klient zavazuje zaplatit Advokátovi v souladu s ust. § 3 a násl. vyhlášky  

č. 177/1996 Sb., advokátní tarif v platném a účinném znění (dále jen jako „AT“), smluvní odměnu ve výši 
1.800,- Kč bez DPH (slovy: jeden tisíce osm set korun českých) za jednu hodinu poskytování právních 
služeb.  

2.   Advokát s Klientem se výslovně dohodli, že se poskytováním právních služeb, respektive časem  
na právní zastoupení vynaloženým, rozumí, veškerý čas, který advokát na právní zastoupení, respektive 
v souvislosti s ním, vynaloží, včetně času stráveného cestou do sídla Klienta, k soudnímu či jinému jednání 
apod.  

3.   Klient se zavazuje poskytnout na základě žádosti Advokáta zálohu na odměnu a náklady právního 
zastoupení, aby byly vždy pokryty dosavadní náklady a dosud provedené úkony právního zastoupení. 

4.   Odměna sjednaná dle bodu 1 a 2 tohoto článku Smlouvy bude vyúčtována fakturou Advokáta Klientovi 
po ukončení či v případě zálohy také v průběhu právního zastoupení, a to vždy v závislosti na rozsahu 
poskytnuté právní služby. Splatnost faktury je 7 dnů ode dne jejího doručení Klientovi. 

5.   Nedosažení zamýšleného výsledku v právní věci není důvodem k nezaplacení či jednostrannému snížení 
smluvní odměny; nárok na náhradu škody v případě vadného poskytnutí služeb Advokátem, tím není 
dotčen. 

6.   V souvislosti s poskytovanou právní službou se Klient zavazuje vedle smluvní odměny uhradit Advokátovi 
veškeré účelně vynaložené hotové výlohy, tzn. zejména  

• náhradu za použití vlastního motorového vozidla, případně cestovné v souvislosti s použitím jiného 
dopravního prostředku, včetně parkovacích a jiných souvisejících poplatků; 

• náklady na ubytování; 

• kolky, poštovné, telefonní a telegrafní poplatky apod.; 
7. Vynaložené hotové výlohy mohou být Advokátem vyúčtovány stejným způsobem, jak  

je uvedeno v bodech 3. a 4 tohoto článku Smlouvy. Na hotové výlohy většího rozsahu (nad 2.000,- Kč) 
je Advokát oprávněn požadovat složení přiměřené zálohy. 



 
 

III. 
1. Klient se zavazuje poskytovat Advokátovi včasné, pravdivé, úplné a přehledné informace a současně mu 

předkládat veškeré listinné či jiné podklady potřebné k řádnému poskytování právních služeb, spojených 
s právním zastoupením. 

2. Advokát je povinen v souladu se zákonem o advokacii zachovávat mlčenlivost o všech informacích  
a skutečnostech, o nichž se v souvislosti s plněním povinností podle této Smlouvy dozvěděl. 

3. Advokát se zavazuje při poskytování právního zastoupení postupovat v souladu se zájmy Klienta, jakož 
i v souladu s obecně závaznými právními předpisy.  

 
IV. 

1. Advokát bere na vědomí, že tato Smlouva bude vedena v evidenci smluv Magistrátu města Havířova  
a prohlašuje, že skutečnosti ve Smlouvě uvedené, nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez dalších podmínek. 

2. Tato Smlouva, její případné dodatky či dohody o případném ukončení smluvního vztahu Smlouvou 
založené, budou uveřejněny v Registru smluv. Klient zajistí zveřejnění Smlouvy v Registru smluv do 15 
pracovních dnů od uzavření této Smlouvy. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvní stranou, která ji podepisuje jako druhá 
v pořadí, tj. dnem uzavření. Účinnosti tato Smlouva nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv. Tato 
Smlouva je uzavřena na dobu do pravomocného ukončení výše nadepsaného řízení, ve kterém bude 
Advokát Klienta zastupovat. 

4. Tuto Smlouvu lze zrušit buď dohodou ke sjednanému termínu, a to vždy k poslednímu dni v měsíci, 
nebo výpovědí kterékoliv ze smluvních stran s výpovědní lhůtou jednoho měsíce, která počíná běžet 
prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé straně. 

 
V. 

1. Jakékoliv změny této smlouvy lze pod sankcí neplatnosti provádět výlučně písemnou formou. 
2. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé, vážné a svobodné vůle. 
3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, které mají platnost originálu, s tím, že každá ze Smluvních 

stran obdrží jeden stejnopis. 
4. Schvalovací doložka podle ust. § 41 odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném a 

účinném znění: 
 

Uzavření této Smlouvy schválila Rada města Havířova dne 14.2.2024, č. usnesení 
1555/30RM/2024.   

 
 
V Havířově, dne  15.2.2024      V Havířově, dne 15.2.2024  
 
 
 
 
…………………………..      ………………………….. 
             Advokát                    Klient 
  

 


